
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
18. jaanuar 1980 Nr. 3 (720) 15. aastakäik

SISUKORD

i

3. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus kohaliku tööstuse töötajatele 
Eesti NSV teenelise tööstustöötaja aunimetuse andmise kohta.

4. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. O. Rootsile Eesti NSV 
teenelise kultuuritegelase aunimetuse andmise kohta.

5. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Kaasiku autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

6. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus­
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

7. Eest NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. J. Kangru autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

8. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Maasiku autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

9. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. L. Jakobsoni autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

10. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Vaino autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

11. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Aleksei Müürisepa nimelise 
Kutsekeskkooli nr. 3 autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presii­
diumi aukirjaga.

12. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. P. Rohtlaane autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.



13. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. H. Kurmi autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

14. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Tõnuristi autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

15. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus muudatuste tegemise kohta 
Eesti NSV Ülemkohtu koosseisus.

16. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. S. Orlova autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II

17. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. B. Värni autasustamise kohta.

18. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. E. Dobolini autasustamise kohta.

19. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. V. Brodinski autasustamise kohta.

20. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. E. Soe autasustamise kohta.

21. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Eesti NSV Riikliku Materiaal- 
Tehnilise Varustuse Komitee (ENSV Varustuskomitee) põhimääruse» kin­
nitamise kohta.



1

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

<2 Kohaliku tööstuse töötajatele Eesti NSV teenelise tööstns- 
У töötaja aunimetuse andmise kohta

Kauaaegse eduka töö ja heade tootmisnäitajate eest anda Eesti NSV 
teenelise tööstustöötaja aunimetus järgmistele kohaliku tööstuse tööta­
jatele:
G а 1 j a s t о v a. Aleksandra Aleksandri t. — tootmiskoondise «Polü­

meer» komplekteerija.
Heinaste, Vilma Johannese t. — Tarbekeemia Tootmiskoondise 

«Flora» klaasimaali ja.
Kaie, Heinrich Eduardi p. — Tartu Valu- ja Mehaanikakatsetehase 

direktor.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. detsembril 1979. , j

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

л Sm. O. Rootsile Eesti NSV teenelise kultuuritegelase aunime- 
* tüse andmise kohta

Teenete eest eesti nõukogude laululoomingu viljelemisel anda Tal­
linna Polütehnilise Instituudi ehitusmehaanika kateedri dotsendile Otto 
Taaveti p. Rootsile Eesti NSV teenelise kultuuritegelase aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. detsembril 1979.



C Sm. E. Kaasiku autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
■J Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö ja aktiivse ühiskondliku tegevuse eest autasus­
tada Rakvere Piimakombinaadi direktorit Eesti NSV teenelist tööstustöö­
tajat Endel Aleksandri p. Kaasikut Eesti NSV Ülemnõukogu Presii­
diumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
- - Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT j

Tallinn, 28. detsembril 1979.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Z Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
О ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud 
üheksa last

I järgu ordeniga «Ema au»
Kohtla-Järve rajoon

1. Ivanova, Olga Radioni t. — koduperenaine Jõhvi külanõukogus.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»
Tartu rajoon

1. Veske, Elsa — tööline Võnnu sovhoosis.

C. Emasid, kes õn sünnitanud j a kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Tartu linn

1. Sibul, Oie Elmari t. — tööline.
Tartu rajoon

2. Nõmmik, Tiina Arthuri t. — tööline Haaslava külanõukogus.
Valga rajoon

3. Zagainova, Elena Ivani t. — koduperenaine Valga linnas.
4. Tamm, Senni Nikolai t. — tööline Karula sovhoosis.



Viljandi rajoon
5. Rull, Elmi Jakobi t. — tööline Kõrgemäe sovhoosis.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Paide rajoon

1. Väli, Saima Aleksandri t. — teenistuja Alliku sovhoosis.
Põlva rajoon

2. О r t i, Lia Antoni t. — E. Vilde nimelise kolhoosi liige.
Tartu linn

3. P i h e 1 o, Aime Karli t. — tööline.
Valga rajoon

4. Tabur, Lea Hansu t. — teenistuja Valga sovhoosis.

E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. Tohter, Mai-Maimo — Kullamaa kolhoosi liige.
Harju rajoon

2. Plakk, Maia Elmari t. — teenistuja Kuusalu külanõukogus.
3. Vo ront Sova, Valentina Vassili t. — tööline Loksa alevis.

Kingissepa rajoon
4. Kirs, Margit Aleksei t. — koduperenaine Kingissepa linnas.

Kohtla-Järve raj oon
5. Sementša, Ljubov Ivani t. — tööline Kohtla-Järve sovhoosis.
6. S i 1 i n a, Jevangelina Vassili t. — tööline Kohtla-Järve sovhoosis.

Narva linn
7. В a s m а n о v a, Evi Eduardi t. — tööline.

Paide raj oon
8. Arusaar, Aleksandra Mihhaili t. — Järva-Jaani kolhoosi liige.
9. Kütismaa, Elma Richardi t. — Tammsaare-nimelise kolhoosi liige.

10. Oro, Aleftina Peetri t. — tööline Järva-Jaani külanõukogus.
11. Pärtels, Vilma Karli t. — tööline Paide linnas.

Põlva rajoon
12. Juks, Marie Jaani t. — teenistuja Põlva alevis.
13. Raudsepp, Aleksandra Ivani t. — tööline Mooste näidissovhoosis.

Pärnu linn
14. J õ e p e r e, Malle Arturi t. — tööline.

Pärnu rajoon
15. Erm, Marju Johannese t. — Suigu kolhoosi liige.
16. Soo tee, Maret Arthuri t. — koduperenaine Häädemeeste külanõu­

kogus.
17. Veetõusme, Reet Rudolfi t. — Häädemeeste kolhoosi liige.



Tartu rajoon
18. В а 1 e n к o, Anna Ivani t. — kalurikolhoosi «Peipsi Kalur» liige.
19. Padar, Lehte Rudolfi t. — Emajõe kolhoosi liige.

Valga rajoon
20. Kirillova, Valentina Pjotri t. — tööline Valga linnas.
21. Mälton, Virve Gustavi t. — tööline Hummuli sovhoosis.

Viljandi rajoon
22. Annuk, Viive Ennu t. — Võhma kolhoosi liige.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. detsembril 1979.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

•y Sm. J. Kangru autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
" Presiidiumi aukirjaga

Ühiskondlikust elust aktiivse osavõtu eest ja seoses seitsmekümnenda 
sünnipäevaga autasustada personaalpensionär Jelena Karli t. Kangrut 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 29. detsembril 1979.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Q Sm. E. Maasiku autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
О Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka loomingulise tegevuse eest ja seoses viiekümnenda 
sünnipäevaga autasustada kirjanik Einar Augusti p. Maasikut Eesti 
NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.



Q Sm. L. Jakobsoni autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
' Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest parteiorganites ja seoses viiekümnenda 
sünnipäevaga autasustada EKP Keskkomitee teaduse ja õppeasutuste osa­
konna tervishoiu ja sotsiaalhoolduse sektori juhatajat Larissa Semjoni t. 
Jakobsoni Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 3. jaanuaril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

1A Sm. V. Vaino autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu
lv/ Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö ja ühiskondlikust elust aktiivse osavõtu eest 
ning seoses seitsmekümnenda sünnipäevaga autasustada personaalpen- 
sionär Valter Ivani p. Väinot Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄSIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 3. jaanuaril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

j 1 Aleksei Müürisepa nimelise Kutsekeskkooli nr. 3 autasustamise 
« * kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Eduka töö eest tööliskaadri ettevalmistamisel vabariigi rahvamajan­
dusele ja seoses asutamise 100. aastapäevaga autasustada Aleksei Müüri­
sepa nimelist Kutsekeskkooli nr. 3 Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.



4 Sm. P. Rohtlaane autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö ja ühiskondlikust elust aktiivse osavõtu eest 
ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti Merelaevan­
duse ülema asetäitjat sotsialistliku töö kangelast Paul Leopoldi p. Roht­
la a n t Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 9. jaanuaril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

4 Sm. H. Kurm! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu
1 У Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka teadusliku ja pedagoogilise töö ja aktiivse ühis­
kondliku tegevuse eest ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasus­
tada Tartu Riikliku Ülikooli pedagoogika kateedri dotsenti Eesti NSV 
teenelist õpetajat Helga Karli t. Kurm! Eesti NSV Ülemnõukogu Pre­
siidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. jaanuaril 1980.



aa Sm. E. Tõnurist! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu
* * Presiidiumi aukirj aga

Kauaaegse eduka töö ja aktiivse ühiskondliku tegevuse eest ning 
seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti Maaviljeluse ja 
Maaparanduse Teadusliku Uurimise Instituudi direktorit Eesti NSV tee­
nelist põllumajandustöötajat Edgar Gustavi p. Tõnurist! Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 11. jaanuaril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

\ 5 Muudatuste tegemise kohta Eesti NSV Ülemkohtu koosseisus

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
1. Lubada sm. Vladimir Ivani p. Litvinovil täita Eesti NSV 

Ülemkohtu esimehe asetäitja kohustusi, vabastades ta Eesti NSV Ülem­
kohtu liikme ametikohalt.

2. Lubada sm. Mart August-Bernhardi p. Lõivul täita Eesti NSV 
ülemkohtu liikme kohustusi, vabastades ta Harju Rajooni Rahvakohtu 
rahvakohtuniku ametikohalt.

3. Lubada sm. Hans Gustavi p. Tuulbergil täita Eesti NSV 
Ülemkohtu liikme kohustusi, vabastades ta Kohtla-Järve Linna Rahva­
kohtu rahvakohtuniku ametikohalt.

4. Vabastada sm. Pavel Vassili p. Afanasjev Eesti NSV Ülem­
kohtu esimehe asetäitja ja presiidiumi liikme ametikohalt seoses pensio­
nile minekuga.

5. Vabastada sm. Elmar Aleksandri p. Mägi Eesti NSV Ülemkohtu 
liikme ametikohalt seoses pensionile minekuga.

6. Vabastada sm. Aivo Juhani p. R a j а 1 a Eesti NSV Ülemkohtu 
liikme ametikohalt seoses pensionile minekuga.



4Z Sm. S. Orlova autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
*0 Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse kohusetruu töö eest parteiorganites ja seoses viieküm­
nenda sünnipäevaga autasustada EKP Keskkomitee parteiorganisatsiooni- 
lise töö osakonna instruktorit Saima Semjoni t. Orlovat Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 15. jaanuaril 1980.

II

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

17 Sm. B. Varmi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka töö eest sotsialistliku seaduslikkuse tugevdamisel 
ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust autasustada Boris Heinrichi p. 
Varmi Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja sekretär

A. RÜÜTEL J- ÜLES AK



EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

Sm. E. Dobolini autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Noukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse eduka töö eest ehituses, aktiivse osavõtu eest ühiskond­
likust elust ja seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada ENSV 
Ehitusministeeriumi Mehhaniseeritud Ehituskolonni nr. 36 ülemat Eduard 
Aleksandri p. D о b о 1 i n i t Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja esimees

A. RÜÜTEL L. LENTSMAN

Tallinn, 18. detsembril 1979. Nr. 655.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

Sm. V. Brodinski autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
m ä ä r a v a d:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada Pärnu Ehitus­
materjalide Tehase direktorit Viktor Nikita p. Brodinskit Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja esimees

A. RÜÜTEL L. LENTSMAN



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

20 Sm. E. Soe autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö, aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust 
ja seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada ENSV Riikliku Maa­
parandus- ja Veemajanduskomitee maaparandusosakonna juhatajat Eldur 
Johannese p. Soed Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti­
ühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja esimees

A. RÜÜTEL L. LENTSMAN

Tallinn, 20. detsembril 1979. Nr. 657.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

«Eesti NSV Riikliku Materiaal-Tehnilise Varustuse Komitee
** 1 (ENSV Varustuskomitee) põhimääruse» kinnitamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Riikliku Materiaal-Tehnilise 

Varustuse Komitee (ENSV Varustuskomitee) põhimäärus».
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 7. oktoobri 

1970. a. määrus nr. 459 ««Eesti NSV Ministrite Nõukogu Materiaal-Tehni­
lise Varustuse Peavalitsuse (ENSV Varustuspeavalitsuse) põhimääruse» 
kinnitamise kohta» (ENSV Teataja 1970, nr. 47, art. 450).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 26. novembril 1979. Nr. 610.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

26. novembri 1979. a. määrusega nr. 610

Eesti NSV Riikliku Materiaal-Tehnilise 
Varustuse Komitee (ENSV Varustuskomitee)

põhimäärus

1. Eesti NSV Riiklik Materiaal-Tehnilise Varustuse Komitee (ENSV 
Varustuskomitee) õn Eesti NSV liidulis-vabariiklik organ, kes juhib vaba­
riigi rahvamajanduse materiaal-tehnilist varustamist.

ENSV Varustuskomitee allub Eesti NSV Ministrite Nõukogule ja 
NSV Liidu Riiklikule Materiaal-Tehnilise Varustuse Komiteele.



2. ENSV Varustuskomitee peaülesanded õn:
1) vabariigi territooriumil asuvatele koondistele, ettevõtetele, asu­

tustele ja organisatsioonidele eraldatud materiaal-tehniliste ressursside 
fondide realiseerimine; tarbijate varustamine toodanguga, mille jaotamine 
õn NSVL Varustuskomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt pan­
dud ENSV Varustuskomiteele, samuti eriharudevaheliste koopereeritud 
hangete plaanide täitmise tagamine;

2) materiaalsete ressursside rahvamajanduses kasutamise efektiivsuse 
suurendamise ning tootmises, ehituses, veol ja hoidmisel esinevate toor­
aine- ja materjalikadude vastu võitlemise abinõude väljatöötamine ja 
ellurakendamine koos Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja 
keskasutuste ning vabariigi territooriumil asuvate koondiste, ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonidega; materiaal-tehniliste ressursside ratsio­
naalse hoidmise ja kasutamise riikliku kontrolli tagamine;

3) abinõude rakendamine ratsionaalsete majandussidemete sissesead­
miseks toodangu hankijate ja tarbijate vahel ning kestvate otsesidemete 
igakülgseks laiendamiseks pikaajaliste lepingute alusel; hulgimüügi orga­
niseerimine toodangut hankivate ettevõtete ja hulgikaupluste kaudu; 
tootmisvahendite üürileandmise ja tarbijatele teenuste osutamise arenda­
mine;

4) kontroll tarbijatele ja ekspordiks mineva toodangu hankeplaanide 
õigeaegse täitmise üle hankijate poolt;

5) koondistes, ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides leiduva 
liigse ja kasutamata toodangu ning materjalide ja seadmete üleplaaniliste 
jääkide väljaselgitamine ning nende realiseerimine;

6) vabariigi materiaaltehnilise varustamise süsteemi ja organite- 
täiustamise abinõude väljatöötamine ja ellurakendamine, toodangut han­
kivate koondiste ning taarat remontivate ja sekundaarset toorainet varu­
vate tootmiskoondiste, toodangut hankivate spetsialiseeritud ja univer­
saalsete hästimehhaniseeritud ettevõtete ratsionaalse võrgu loomine;

7) abinõude rakendamine isemajandamise tugevdamiseks alluvates 
varustus- ja turustusettevõtetes ning -organisatsioonides, nende mate­
riaalse huvi ja vastutuse suurendamiseks ettevõtetevaheliste ratsionaal­
sete majandussidemete pidamise eest, vabariigi rahvamajanduse häireteta 
materiaaltehnilise varustamise tagamiseks ning kaubalis-materiaalsete 
väärtuste ringluse kiirendamiseks;

8) alluvate organisatsioonide materiaaltehnilise baasi väljaarenda­
mine ja hästimehhaniseeritud laomajanduse loomine, laooperatsioonide 
progressiivse tehnoloogia juurutamine;

9) tööviljakuse tõusu kiirendamine ning töö ja varustamise juhtimise 
teadusliku korralduse juurutamine alluvate koondiste, ettevõtete ja orga­
nisatsioonide tegevusse;

10) ENSV Varustuskomitee keskaparaadi ning talle alluvate koon­
diste, ettevõtete ja organisatsioonide töötajate korteri-, kultuuriliste ja 
olmetingimuste parandamine.



3. ENSV Varustuskomitee:
1) juhib plaanipäraselt, kas otseselt või kehtestatud korras tema poolt 

moodustatavate organite kaudu talle alluvaid koondisi, ettevõtteid ja 
organisatsioone, arvestades tehnilise progressi nõudeid ja vabariigi rah­
vamajanduse kompleksset arendamist;

2) tagab majanduslike ja administratiivsete juhtimismeetodite õige 
ühitamise, elektronarvuteid ja orgtehnikat kasutavate efektiivsete juhti­
missüsteemide juurutamise ning varustamise juhtimise struktuuri ja orga­
nisatsiooniliste vormide täiustamise;

3) tagab juhtiva majanduskaadri ja spetsialistide valiku, edutamise 
ja paigutuse leninlike põhimõtete elluviimise, koondab oma tähelepanu 
partei ja valitsuse direktiivide ja otsuste juhtiva kaadri poolt täitmise 
kontrollimisele, tegeleb ühiskondlike organisatsioonide osavõtul kaadri 
kasvatamisega kommunistliku töössesuhtumise ning riiklike huvide ja 
distsipliini range järgimise vaimus, tagab moraalsete ja materiaalsete stii­
mulite õige ühitamise alluvate organisatsioonide tegevuse efektiivsuse 
ning iga töötaja vastutuse suurendamiseks nii oma töö kui kä kogu kol­
lektiivi töö eest;

4) tagab juhtimise demokraatliku iseloomu arendamise, loob tingi­
mused algatusvõime avaldamiseks ning töötajate ja ühiskondlike organi­
satsioonide aktiivseks osavõtuks materiaal-tehnilise varustamise täiusta­
misest ning puuduste kõrvaldamisest ENSV Varustuskomitee ja talle allu­
vate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide tegevuses;

5) lahendab nõukogude ja ametiühinguorganite ettepanekuid arves­
tades, kehtivas seadusandluses ettenähtud juhtudel aga nendega koos või 
kooskõlastatult tööliste ja teenistujate töö- ja olmeküsimusi.

4. ENSV Varustuskomitee vastavalt temale pandud ülesannetele:
1) uurib Eesti NSV huvitatud ministeeriumide ja keskasutuste osa­

võtul vabariigi territooriumil asuvate koondiste, ettevõtete, asutuste ja 
organisatsioonide jooksvat ja perspektiivset vajadust materiaal-tehniliste 
ressursside järele, tegeleb materiaal-tehnilise varustamise ja hankeplaa- 
nide täitmise majandusliku analüüsiga ning esitab Eesti NSV Ministrite 
Nõukogule ja NSVL Varustuskomiteele materjale ja ettepanekuid vaba­
riigi rahvamajanduse materiaal-tehniliste ressurssidega varustamises esi­
nevate kitsaskohtade kõrvaldamisega seotud küsimustes;

2) määrab kindlaks vabariigi territooriumil asuvate koondiste, ette­
võtete, asutuste ja organisatsioonide vajaduse toodangu järele, mille jao­
tamine õn NSVL Varustuskomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt 
pandud ENSV Varustuskomiteele, töötab välja ja kinnitab selle toodangu 
tarbijate vahel jaotamise plaane, töötab välja selle toodangu tähtsamate 
liikide materiaalseid bilansse; esitab NSVL Varustuskomiteele ettepane­
kuid NSVL Varustuskomitee poolt jaotatava toodangu nomenklatuuri 
täpsustamise kohta, võtab koos Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komi­
teede ja keskasutuste ning üleliiduliste varustus- ja turustuspeavalitsus- 
tega osa vabariigis valmistatava tootmistehnilise otstarbega valmistoo­
dangu turustamise organiseerimisest;



3) määrab NSVL Varustuskomi tee poolt kehtestatud korras kindlaks 
vabariigi territooriumil asuvate koondiste, ettevõtete, asutuste ja orga­
nisatsioonide spetsiifilise vajaduse tootmistehnilise otstarbega toodangu 
järele, jaotab tarbijate tellimusi ja kinnistab tarbijaid hankijaettevõtete 
juurde;

4) töötab Eesti NSV huvitatud ministeeriumide, riiklike komiteede 
ja keskasutuste ning vabariigi territooriumil asuvate koondiste, ettevõ­
tete, asutuste ja organisatsioonide osavõtul välja ettepanekuid toodangu 
grupisortimendis hankimise aastaplaanide projektide juurde ning eri- 
harudevaheliste koopereeritud hangete plaane; jälgib hankijaettevõtete 
tootmisvõimsuste õiget koormamist tellimustega vastavalt kehtestatud 
hankeplaanidele; töötab välja ja esitab NSVL Varustuskomiteele ette­
panekuid majandussidemete täiustamise kohta toodangu eriharudevahe- 
liste koopereeritud hangete alal;

5) kontrollib toodangu, eelkõige meie maa teistesse piirkondadesse 
saadetava toodangu hankeplaanide ja -kohustiste õigeaegset täitmist vas­
tavalt sõlmitud lepingutele ja täitmiseks võetud töökäskudele, samuti too­
dangu eriharudevaheliste koopereeritud hangete plaanide õigeaegset täit­
mist ning rakendab abinõusid nende plaanide ja kohustiste täitmiseks. 
Kannab Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja NSVL Varustuskomitee poolt 
kehtestatud korras Eesti NSV Ministrite Nõukogule ja NSVL Varustus­
komiteele süstemaatiliselt ette materiaal-tehnilise varustamise plaanide 
täitmise käigust;

6) rakendab koos Eesti NSV vastavate ministeeriumide, riiklike 
komiteede ja keskasutustega abinõusid tootmistehnilise otstarbega too­
dangu vedude ratsionaliseerimiseks ja transpordivahendite paremaks 
kasutamiseks;

7) kontrollib eksporttoodangu hankeplaanide ja eksporttoodangu val­
mistamiseks vajalike komplekteerivate toodete hankeplaanide täitmist 
ning esitab ettekandeid nimetatud plaanide täitmisest eksportivate ette­
võtete poolt;

8) töötab välja ning rakendab Eesti NSV ministeeriumide, riiklike 
komiteede ja keskasutuste, koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisat­
sioonide osavõtul ellu abinõusid ratsionaalsete majandussidemete sisse­
seadmiseks toodangu hankijate ja saajate vahel ning nendevaheliste kest­
vate otsesidemete igakülgseks laiendamiseks; esitab NSVL Varustuskomi­
teele sellekohaseid ettepanekuid; tagab koondiste ja ettevõtete vahel 
sisseseatud kestvate otsesidemete stabiilsuse;

9) organiseerib vabariigi territooriumil asuvate koondiste, ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide kompleksset varustamist tootmistehnilise 
otstarbega toodanguga pikaajaliste lepingute alusel;

10) rakendab abinõusid tootmisvahendite üürileandmise, samuti juur- 
delõikamise, tükeldamise ja väiketaarasse pakendamise alal osutatavate 
teenuste arendamiseks, materjalide ja toodete spetsiaalseks sortimiseks 
ning veoste tsentraliseeritud kättetoimetamiseks tarbijatele;



11) organiseerib ja teostab NSVL Varustuskomitee poolt kehtestatud 
korras vabariigi territooriumil asuvates koondistes, ettevõtetes, asutustes 
ja organisatsioonides leiduvate ülenormatiivsete, liigsete ja kasutamata 
materjalide, seadmete ja muude materiaalsete väärtuste ning tööstuslike 
tarbejäätmete väljaselgitamist, arvelevõtmist ja realiseerimist ning regu­
leerib toodangu hankimist tarbijatele, arvestades neil olevaid materiaal­
sete väärtuste varusid;

12) kontrollib materiaal-tehniliste ning kütuse- ja energiaressursside 
kasutamise ja hoidmise õigsust koondistes, ettevõtetes, asutustes ja orga­
nisatsioonides, olenemata nende ametkondlikust alluvusest; töötab koos 
Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste ning vaba­
riigi territooriumil asuvate koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisat­
sioonidega välja abinõusid materiaalsete ning kütuse- ja energiaressurs­
side kokkuhoiuks ja nende kadude vähendamiseks tootmises, ehituses, 
veol ja hoidmisel; kontrollib Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja NSVL 
Varustuskomitee poolt kehtestatud ülesannete täitmist materiaal-tehniliste 
ressursside kokkuhoiu alal;

13) organiseerib ja teostab seadmete ja materjalide, sealhulgas koha­
like ehitusmaterjalide hulgimüüki, samuti koondistes, ettevõtetes, asutus­
tes ja organisatsioonides leiduvate liigsete ja kasutamata materjalide, 
seadmete ning muude kaubalis-materiaalsete väärtuste komis j onimüüki;

14) täiustab materiaal-tehnilise varustamise süsteemi ja organeid, 
materiaalsete fondide jaotamise ja realiseerimise korda, varustamise juh­
timist ja selle vorme, materiaal-tehnilise varustamisega tegelevate koon­
diste, ettevõtete, organisatsioonide ja töötajate majandusliku stimulee­
rimise süsteemi, moodustab toodangut hankivate spetsialiseeritud ja uni­
versaalsete ettevõtete ratsionaalse võrgu ning esitab vajaduse korral 
Eesti NSV Ministrite Nõukogule ja NSVL Varustuskomiteele ettepane­
kuid nendes küsimustes;

15) töötab koos Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja 
keskasutuste ning vabariigi territooriumil asuvate koondiste, ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonidega välja abinõusid kaubalis-materiaalsete 
väärtuste ringluse kiirendamiseks ja käibekulude vähendamiseks trans­
pordi- ja laotöö mehhaniseerimise ja automatiseerimise, toodangu ebarat­
sionaalsete vedude likvideerimise ning materiaal-tehnilise varustamise 
sfääri töötajate tööviljakuse tõstmise teel; töötab välja ettepanekuid 
liigsete ja paralleelselt tegutsevate varustus- ja turustusorganisatsioonide 
likvideerimiseks, tõstes igati rahvamajanduse materiaal-tehnilise varusta­
mise majanduslikku efektiivsust;

16) teeb tarbijate osavõtul kindlaks materiaal-tehnilise varustamise 
optimaalse vormi, määrates, missugust toodangut ja millises koguses tuleb 
eraldatud fondide piires neile hankida toodangut hankivate ettevõtete ja 
hulgimüügi kaupluste kaudu või transiidi korras;

17) juhib toodangu hankelepingute sõlmimist alluvate organisatsioo­
nide ja ettevõtete poolt ning kontrollib nende lepingute täitmist;

18) rakendab koos Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja 
keskasutuste ning vabariigi territooriumil asuvate koondiste, ettevõtete,



asutuste ja organisatsioonidega abinõusid tarbijatele progressiivsete ja 
ökonoomsete toodanguliikide hankimise tagamiseks ning selgitab välja 
tooraine ja materjalide täiendavaid ressursse rahvamajandusele vajaliku 
toodangu väljalaske suurendamiseks;

19) korraldab toodangu detsentraliseeritud varumist (kokkuostu) ning 
kontrollib tarbejäätmete ratsionaalset kasutamist ja nende tööstusliku 
töötlemise korraldust vajalike tooraine-, materjali- ja tooteliikide res­
sursside suurendamiseks, et varustada nendega tarbijaid;

20) komplekteerib kehtestatud korras ehitatavaid ja rekonstrueerita­
vaid ettevõtteid seadmete, armatuuri, aparaatide, automatiseerimis- ja 
sidevahendite, kaabli ja teiste toodetega;

21) töötab välja ja esitab NSVL Varustuskomiteele ettepanekuid 
materiaal-tehniliste ressursside varude normatiivide kohta toodangut han­
kivates alluvates ettevõtetes ning ettepanekuid materiaalsete ressursside 
kulunormide alandamise kohta;

22) täpsustab ressursse NSVL Varustuskomitee nomenklatuuri alusel 
ning võtab osa materjali- ja seadmefondide täpsustamisest ENSV Plaani­
komitee poolt korraldatava materiaalsete ressursside loenduse tulemuste 
alusel;

23) arutab koos ENSV Plaanikomitee, Eesti NSV riiklike komiteede 
ja ministeeriumide ning vabariigi territooriumil asuvate koondiste, ette­
võtete, asutuste ja organisatsioonidega ning esitab Eesti NSV Ministrite 
Nõukogule ja NSVL Varustuskomiteele ettepanekuid mittenõutava too­
dangu väljalaske lõpetamise või piiramise ning selle toodangu valmista­
miseks vajaliku tooraine, kütuse ja materjalide hankimise lõpetamise 
kohta;

24) korraldab vabariigi territooriumil asuvate koondiste, ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide varustamist uue ja tagastatava puidust, 
paberist, papist ja metallist veotaaraga ja selle turustamist, veotaara 
korduvat kasutamist ning tagastatava puit- ja papptaara parandamist ja 
ümbertöötamist; kontrollib taara tootmise ning Eesti NSV ministeeriu­
mide, riiklike komiteede ja keskasutuste taaraettevõtete ehitamise plaa­
nide täitmist, uute ökonoomsete taaraliikide ja -materjalide kulunormide 
juurutamist, taara unifitseerimist ja õiget kasutamist koondistes, ettevõte­
tes, asutustes ja organisatsioonides, olenemata nende ametkondlikust allu­
vusest. Teeb kindlaks vabariigi vajaduse klaastaara järele ja koostab 
selle ressursside bilansid, kehtestab selle taara tagastamise plaanid ning 
vabariigis toodetava klaastaara sortimendi; kontrollib süstemaatiliselt 
nimetatud taara tootmise ja tagastamise plaanide täitmist ning rakendab 
abinõusid ettevõtete ja organisatsioonide häireteta varustamiseks taaraga;

25) organiseerib kehtestatud korras metsa- ja ehitusmaterjalide, stan- 
dardmajade, metalltoodete, sanitaarseadmete ja tarbejäätmete jaemüüki 
ning tagab alluvate organisatsioonide jaekaubakäibe plaanide täitmise;

26) tagab sekundaarse tooraine (välja arvatud metallid) varumise, 
algtöötluse ja ümbertöötamise kehtestatud nomenklatuuri kohaselt; töö­
tab välja ja kinnitab kehtestatud korras sekundaarse tooraine äraandmise 
ja varumise plaanid vabariigi territooriumil asuvatele koondistele, ette­
võtetele, asutustele ja organisatsioonidele ning selle tooraine jaotamise 
plaanid;



27) varustab teenindatavaid koondist, ettevõtteid, asutusi ja organi­
satsioone kehtestatud korra kohaselt erirõivaste, -jalatsite ja kaitsevahen­
ditega, tagab hangitavate erirõivaste, -jalatsite ja kaitsevahendite kvali­
teedi kontrolli ning kontrolli nimetatud toodete uute liikide ning nende 
valmistamiseks vajaliku riide ja teiste materjalide väljatöötamise ja juu­
rutamise üle Eesti NSV vastavate ministeeriumide ja keskasutuste poolt;

28) jaotab Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste vahel erirõi­
vaste ja kaitsevahendite valmistamise tellimused ning jaotab need tooted 
ja erijalatsid tarbijate vahel;

29) organiseerib kehtestatud korras teadusliku uurimise, projekteeri- 
mis- ja konstrueerimis- ning tehnoloogiaorganisatsioonide varustamist 
hulgimüügiettevõtete kaudu.

5. ENSV Varustuskomitee:
1) töötab välja talle alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioo­

nide toodangu hulgimüügi korras realiseerimise, tööjõu- ja kapitaalehi­
tuse, finants-, krediidi- ja muid plaane, kinnitab nimetatud plaanid ja 
tagab nende täitmise;

2) vaatab läbi ja kinnitab kehtestatud korras toodangut hankivate 
ettevõtete ja teiste talle alluvate objektide ehitamise tiitelnimestikud 
ning projekt- ja eelarvedokumentatsiooni, tagades tüüpprojektide maksi­
maalse kasutamise;

3) organiseerib vastavalt kinnitatud plaanidele uute toodangut han­
kivate ettevõtete ja kaupluste, mehhanismide ja seadmete ning taara 
remondi ja sekundaarse tooraine ümbertöötamise ettevõtete ning teiste 
objektide ehitamist ja olemasolevate laiendamist, rekonstrueerimist ning 
kapitaalremonti;

4) finantseerib alluvaid koondisi, ettevõtteid ja organisatsioone ning 
töötab välja ja rakendab abinõusid nende finants- ja majandustegevuse 
parandamiseks;

5) tagab akumulatsiooni- ja riigieelarvesse kantavate maksete plaa­
nide täitmise, moodustab kehtestatud korras tsentraliseeritud fondid ning 
reservi finantsabi andmiseks alluvatele koondistele, ettevõtetele ja orga­
nisatsioonidele;

6) tagab isemajandamise juurutamise ja tugevdamise alluvates koon­
distes, ettevõtetes ja organisatsioonides, rakendab abinõusid nende mate­
riaalse huvi ja vastutuse suurendamiseks ettevõtetevaheliste ratsionaal­
sete majandussidemete sõlmimisel ja tarbijate häireteta varustamisel vas­
tavalt hankeplaanile, kaubalis-materiaalsete väärtuste ringluse kiirenda­
misel, põhi- ja käibefondide efektiivsel kasutamisel ning käibekulude 
vähendamisel;

7) rakendab abinõusid vagunite ja autode seisuaegade lühendamiseks 
laadimisoperatsioonidel alluvates koondistes, ettevõtetes ja organisatsioo­
nides;

8) korraldab alluvates koondistes, ettevõtetes ja organisatsioonides 
raamatupidamise mehhaniseerimise ja eesrindlike arvestusmeetodite ning



vormide juurutamise alusel, vaatab läbi ja kinnitab nende raamatupida­
misaruanded ja -bilansid; tagab sotsialistliku omandi säilimise, teostab 
nende koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide ametkondlikku kontrolli 
ning korraldab finants- ja majandustegevuse revisjone;

9) organiseerib ja teeb teaduslikku uurimistööd materiaal-tehnilise 
varustamise ökonoomika, planeerimise ja organiseerimise alal, juurutab 
ENSV Varustuskomitee ning talle alluvate koondiste, ettevõtete ja orga­
nisatsioonide tegevusse töö ja juhtimise teaduslikku korraldust, loob 
varustamise juhtimise automatiseeritud süsteemi ning rakendab abinõu­
sid vabariigi ettevõtete ja organisatsioonide hõlmamiseks selle süstee­
miga;

10) varustab alluvaid koondisi, ettevõtteid ja organisatsioone kvali­
fitseeritud kaadriga ning edutab juhtivale tööle end heast küljest näida­
nud spetsialiste, korraldab kaadri ettevalmistamist ja kvalifikatsiooni 
tõstmist; tagab kogenud spetsialistide ja noorte võimekate töötajate õige 
vahekorra ning rakendab abinõusid alalise kaadri loomiseks;

11) tagab tööviljakuse tõusu, kontrollib kehtestatud töötasustamis- 
tingimuste rakendamise õigsust alluvates koondistes, ettevõtetes ja orga­
nisatsioonides, töödistsipliini tugevdamise abinõude rakendamist ning 
palgafondi õiget kulutamist;

12) organiseerib koos ametiühinguorganitega sotsialistlikku võistlust 
alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide töötajate hulgas, teeb 
koos Riigiasutuste Töötajate Ametiühingu Vabariikliku Komiteega sot­
sialistliku võistluse kokkuvõtteid, määrab võitjaiks tulnud kollektiividele 
rändpunalipu ja rahalised preemiad ning annab alluvatele koondistele, 
ettevõtetele ja organisatsioonidele kommunistliku töö kollektiivi austava 
nimetuse;

13) üldistab ja juurutab materiaal-tehnilise varustamise organite ees­
rindlikke töökogemusi, juhib leiutus- ja ratsionaliseerimistegevust ning 
uue tehnika juurutamist alluvates koondistes, ettevõtetes ja organisat­
sioonides;

14) korraldab töökaitse, ohutustehnika ja töötervishoiu ning tuleohu­
tuse alast tegevust alluvates koondistes, ettevõtetes ja organisatsioonides;

15) korraldab töötajate ettepanekute, avalduste ja kaebuste õigeaeg­
set ja tähelepanelikku läbivaatamist, taotledes neis tõstatatud küsimuste 
õiget lahendamist, ning rakendab abinõusid seoses töötajate kirjadega 
avastatud puuduste kõrvaldamiseks alluvate koondiste, ettevõtete ja orga­
nisatsioonide tegevuses;

16) esitab kehtestatud korras statistilisi ja raamatupidamisaruandeid 
materiaal-tehnilise varustamise plaanide täitmise ja oma muu tegevuse 
kohta.

6. ENSV Varustuskomitee juhindub oma tegevuses NSV Liidu ja 
Eesti NSV seadustest, NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi ja Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidiumi seadlustest, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrustest ja korraldustest, NSVL Varus­
tuskomitee määrustest, korraldustest, käskkirjadest ja juhenditest ja teis­
test normatiivaktidest ning käesolevast põhimäärusest; tagab seadusand­
luse õige rakendamise talle alluvates koondistes, ettevõtetes ja organisat­
sioonides.



ENSV Varustuskomitee üldistab seadusandluse rakendamise prakti­
kat tema pädevusse kuuluvates küsimustes, töötab välja ettepanekuid 
seadusandluse täiustamiseks ja esitab neid läbivaatamiseks Eesti NSV 
Ministrite Nõukogule ja NSVL Varustuskomiteele.

7. ENSV Varustuskomitee süsteemi kuuluvad toodangut hankivad 
ning hulgimüügiga tegelevad koondised ja ettevõtted, sekundaarse toor­
aine varumise ja ümbertöötamise, tagastatava taara korduva kasutamise, 
remondi ja ümbertöötamisega tegelevad ettevõtted ja organisatsioonid 
ning teised alluvad ettevõtted ja organisatsioonid.

8. ENSV Varustuskomitee keskaparaati peetakse ülal vahenditest, 
mida ettenähtud korras eraldavad talle alluvad koondised, ettevõtted ja 
organisatsioonid; ENSV Varustuskomitee keskaparaat õn iseseisval bilan­
sil, tal õn temale kinnistatud põhi- ja käibevahendid ning juriidilise isiku 
õigused.

9. ENSV Varustuskomitee vastutab koondistele, ettevõtetele, asu­
tustele ja organisatsioonidele eraldatud materiaalsete ressursside fondide 
realiseerimise ning koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide 
varustamise eest toodanguga, mille jaotamine õn pandud ENSV Varus­
tuskomiteele, seadmete ja materjalide hulgimüügi korraldamise ning 
materiaal-tehnilise varustamise kõige ökonoomsema organiseerimise eest.

ENSV Varustuskomitee varustus- ja turustusorganisatsioonid kanna­
vad materiaalset vastutust materiaalsete ressursside fondide realiseeri­
mise eest nende poolt sõlmitavate lepingute alusel.

10. ENSV Varustuskomiteel õn õigus:
1) kontrollida NSVL Varustuskomitee poolt kehtestatud korras koon­

distes, ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides, ehitustel, baasides ja 
ladudes, olenemata nende ametkondlikust alluvusest, tooraine, materja­
lide, kütuse- ja energiaressursside, komplekteerivate toodete ja seadmete 
kasutamise ja hoidmise õigsust, materiaalsete ressursside kehtestatud kor­
ras kinnitatud varu- ja kulunormidest kinnipidamist; anda täitmiseks 
kohustuslikke juhiseid ilmnenud puuduste kõrvaldamiseks;

2) kaasata Eesti NSV ministeeriume, riiklikke komiteesid ja kesk- 
■ asutusi ning kooskõlastatult nendega kä mõningaid spetsialiste materiaal­
tehnilise varustamise küsimuste läbitöötamiseks ning osavõtuks ENSV 
Varustuskomitee poolt korraldatavatest materiaalsete ressursside kasuta­
mise ja hoidmise ning nende varu- ja kulunormidest kinnipidamise kont- 
rollimistest;

3) laenata koondistelt, ettevõtetelt, organisatsioonidelt ja ehitustelt 
nende juhtijate nõusolekul ja nende tootmistegevust kahjustamata toor­
ainet, materjale, kütust ja komplekteerivaid tooteid ajutise abi andmiseks 
neid vajavatele koondistele, ettevõtetele, organisatsioonidele ja ehitus­
tele, tagades laenatud materiaalsete ressursside tagastamise kokkulepitud 
tähtajaks;

4) anda koondistele, ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele, 
olenemata nende ametkondlikust alluvusest, ENSV Varustuskomitee päde­
vuse piires täitmiseks kohustuslikke juhiseid tootmistehnilise otstarbega



toodangu ärasaatmise tähtaegade, korra ja järjekorra kohta, pidades kinni 
toodangu hankimise kohta kehtivast seadusandlusest ja mitte lubades 
üleliiduliste varustus- ja turustuspeavalitsuste vastavate juhiste rikku­
mist; ... . . > . ,..m. ..,+

5) võtta vastu otsuseid tarbijatele riikliku plaani, NSVL PlaanikomiT 
tee ja NSVL Varustuskomitee nomenklatuuri alusel aastafondide järg j, 
jooksva aasta IV kvartalis aga tuleva aasta fondide arvel eraldatava too­
dangu (mis jaotatakse tsentraliseeritult fondipidajate vahel) hankimise 
tähtaegade ennetamise kohta;

6) kaasata käibesse üleplaanilisi, liigseid ja kasutamata materiaal­
seid ressursse, mis vabanevad seoses tarbija keeldumisega, toodangut 
vastu võtmast, samuti reguleerida Lransiithankeid tarbijatele, kellel õn 
samanimelise toodangu ülenormatiivseid varusid; _

7) väljastada tarbijatele edasilükkamatute vajaduste rahuldamiseks 
lisaks neile eraldatud fondidele kehtestatud korras käibesse, kaasatud \ile>- 
normatiivseid, liigseid ja kasutamata materiaalseid ressursse riikliku 
plaani, NSVL Plaanikomitee ja NSVL Varustuskomitee nomenklatuuri 
järgi (NSVL Varustuskomitee poolt kehtestatud ulatuses), detsentralisee­
ritud korras varutud tootmistehnilise otstarbega toodangut ja tööstusliku 
töötlemise teel saadud toodangut. Seejuures õn keelatud varuda turufön- 
dide järgi eraldatavat toodangut;

8) jaotada kooskõlastatult tootmiskoondiste, ettevõtete; organisat­
sioonide ja kombinaatidega nende vabade tootmisvõimsuste vahel telli­
musi defitsiitse toodangu täiendavaks valmistamiseks NSVL Väruslus- 
komitee nomenklatuuri järgi, tagades vajaduse korral sellele tootmisele 
materiaalsed ressursid nende tarbijate fondidest, kellele eraldatakse nime­
tatud toodang, samuti eelmises alapunktis ettenähtud allikatest, suunates 
selle toodangu esmajoones vabariigi tarbijate plaanilise vajaduse rahul­
damiseks;

9) lubada tarbijatel nende taotlusel vahetada neile fondide järgi 
eraldatud samalaadset toodangut, samuti kasutada selliseks vahetuseks 
toodangut hankivates alluvates ettevõtetes olevaid materiaalseid käibe- 
ressursse ja ettenähtud korras käibesse kaasatud ülenormatiivseid, liig­
seid ja kasutamata materiaalseid ressursse;

10) reguleerida kehtestatud korras ettevõtetele hangitava toodangu 
hanketähtaegu ja kogust, arvestades kaubalis-materiaalsete väärtuste üle­
normatiivsete varude olemasolu ja neile eraldatud fonde; vähendada too­
dangu hankimist ettevõtetele, tehes vastavad muudatused väljaantud töö- 
käskudes, kui samanimelise toodangu tegelik hulk ja ettevõttele eralda­
tud fondid ületavad üleminevate varude normatiive arvestades ettevõtte 
aastavajaduse; võtta vastu otsuseid ettevõtetel üle aastavajaduse olevate 
ülenormatiivsete kaubalis-materiaalsete väärtuste (arvestades ülemine­
vate varude normatiive) tarbijatele suunamise kohta eraldatud fondide 
arvel või materiaal-tehnilise varustamise territoriaalorganite toodangut 
hankivatele ettevõtetele;

11) alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide vahel ümber 
jaotada omakäibevahendeid, kasumit ja amortisatsioonieraldisi, muutmata 
vahekorda riigieelarvega;



12) seoses töömahu muutumisega viia alluvaid koondisi, ettevõtteid ja 
organisatsioone kehtestatud korras üle ühest töötasugrupist teise ning 
arvata uued koondised, ettevõtted ja organisatsioonid juhtivate, insener- 
tehniliste töötajate ja teenistujate töötasugruppi, lähtudes nende koon­
diste, ettevõtete ja organisatsioonide palgafondi piires töötasugruppidesse 
jaotamise kinnitatud näitajatest;

13) saada:
ENSV SKV-lt materiaal-tehnilise varustamise plaanide väljatöötami­

seks ja nende täitmise kontrollimiseks vajalikke statistilisi andmeid;
NSVL Riigipanga ja NSVL Ehituspanga vastavatelt kontoritelt and­

meid vabariigi koondiste, ettevõtete, organisatsioonide ja ehituste nor- 
meeritavate vahendite seisukorra kohta;

Eesti NSV ministeeriumidelt, riiklikelt komiteedelt ja keskasutustelt 
ning vahetult koondistelt, ettevõtetelt, asutustelt ja organisatsioonidelt, 
kes asuvad vabariigi territooriumil, kõik vajalikud materjalid materiaal­
tehnilise varustamise plaanide väljatöötamiseks, realiseerimiseks ja täit­
mise kontrollimiseks, kaasa arvatud toodangu valmistamise ja realiseeri­
mise plaanid, toodangu hankimise plaanid, selle ettevõtetele ärasaatmise 
graafikud ja teised informatsioonimaterjalid, mis õn vajalikud ENSV 
Varustuskomiteele talle pandud funktsioonide täitmiseks.

11. ENSV Varustuskomitee kuulab tema pädevusse kuuluvates küsi­
mustes ära Eesti NSV ministeeriume, riiklikke komiteesid ja keskasutus! 
ning neile alluvaid varustusorganisatsiocne, samuti koondisi, ettevõtteid, 
asutusi ja organisatsioone, olenemata nende ametkondlikust alluvusest, 
pöörates erilist tähelepanu materiaal-tehnilise varustamise korralduse 
täiustamisele.

12. ENSV Varustuskomiteed juhib esimees, kelle vastavalt Eesti NSV 
konstitutsioonile nimetab ametisse Eesti NSV Ülemnõukogu, istungjär- 
kudevahelisel ajal aga Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium, esitades tema 
hiljem kinnitamiseks Eesti NSV Ülemnõukogule.

ENSV Varustuskomitee esimehel õn asetäitjad, kelle nimetab ame­
tisse Eesti NSV Ministrite Nõukogu. ENSV Varustuskomitee esimees jao­
tab kohustused esimehe asetäitjate vahel.

ENSV Varustuskomiteele alluvate koondiste, ettevõtete ja organisat­
sioonide suhtes õn ENSV Varustuskomitee esimehel õigused, mis õn antud 
liiduvabariigi ministritele.

13. ENSV Varustuskomitee esimees:
1) juhib ENSV Varustuskomitee ja talle alluvate koondiste, ette­

võtete ja organisatsioonide tegevust;
2) vastutab isiklikult ENSV Varustuskomiteele pandud ülesannete ja 

kohustuste täitmise eest, määrab kindlaks ENSV Varustuskomitee esi­
mehe asetäitjate ning valitsuste, osakondade ja muude allüksuste juhti­
jate vastutuse ENSV Varustuskomitee süsteemi koondiste, ettevõtete ja 
organisatsioonide tegevuse eest;

3) annab ENSV Varustuskomitee pädevuse piires käskkirju, korral­
dusi ja juhendeid NSV Liidu ja Eesti NSV seaduste, NSV Liidu Minist­
rite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määruste ja korralduste



ning NSVL Varustuskomitee määruste, korralduste, käskkirjade ja juhen­
dite alusel ja nende täitmiseks, ning kontrollib nende täitmist;

4) kinnitab alluvate koondiste ettevõtete ja asutuste põhimäärused 
(põhikirjad);

5) moodustab, reorganiseerib ja likvideerib kehtestatud korras kind­
laksmääratud tööjõuplaani piires toodangut hankivaid ettevõtteid ja teisi 
organisatsioone;

6) kehtivast seadusandlusest juhindudes määrab ametisse ja vabas­
tab ametist ENSV Varustuskomitee keskaparaadi ning talle alluvate koon­
diste, ettevõtete ja organisatsioonide töötajaid vastavalt ametikohtade 
kehtestatud nomenklatuurile;

7) annab ENSV Varustuskomitee nimel volitusi, avab pangas konto­
sid ning käsutab vastavalt kehtivale seadusandlusele ENSV Varustus­
komitee vara ja vahendeid.

14. ENSV Varustuskom.itees moodustatakse kolleegium järgmises 
koosseisus: ENSV Varustuskomitee esimees (kolleegiumi esimees) ja 
ENSV Varustuskomitee esimehe asetäitjad ametikoha järgi ning ENSV 
Varustuskomitee teised juhtivad töötajad. ENSV Varustuskomitee kollee­
giumi liikmed kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõukogu.

15. ENSV Varustuskomitee arutab oma regulaarselt toimuvatel 
istungitel vabariigi materiaal-tehnilise varustamise põhiküsimusi, too­
dangu teistesse piirkondadesse je ekspordiks hankimise, ENSV Varustus- 
komiteele alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide praktilise 
juhtimise, täitmise kontrolli, kaadri valiku ja paigutamise küsimusi ning 
ENSV Varustuskomitee tähtsamate käskkirjade ja korralduste projekte; 
kuulab ENSV V arustuskomiteele alluvate koondiste, ettevõtete ja 
organisatsioonide ning keskaparaadi allüksuste juhtijate ettekandeid ja 
aruandeid.

Kolleegiumi otsused viiakse üldreeglina ellu ENSV Varustuskomitee 
korralduste või ENSV Varustuskomitee esimehe käskkirjadega. ENSV 
Varustuskomitee esimehe ja kolleegiumi liikmete lahkarvamuste korral 
viib esimees ellu oma otsuse, kandes tekkinud lahkarvamustest ette Eesti 
NSV Ministrite Nõukogule, kolleegiumi liikmed aga võivad omakorda 
teatada oma arvamuse Eesti NSV Ministrite Nõukogule.

16. ENSV Varustuskomitee kutsub kehtestatud korras ühiskondlike 
organisatsioonide osavõtul kokku aktiivi nõupidamisi, kus kuulatakse ja 
arutatakse materiaal-tehnilise varustamise tähtsaid küsimusi, samuti aru­
tatakse laialdase kriitika ja enesekriitika õhkkonnas ENSV Varustus­
komitee ning talle alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide 
tegevuse parandamisega seotud küsimusi.

17. ENSV Varustuskomitee moodustab talle alluvate koondiste, ette­
võtete ja organisatsioonide vaheliste majandusvaidluste arutamiseks 
arbitraaži. ENSV Varustuskomitee arbitraažil õn õigus anda käskkirju 
oma otsuste sundtäitmiseks. Arbitraaži põhimääruse kinnitab ENSV 
Varustuskomitee esimees.



18. ENSV Varustuskomitee keskaparaadi struktuuri ja töötajate 
arvulise koosseisu kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõukogu kooskõlastatult 
NSVL Varustuskomiteega, ENSV Varustuskomitee keskaparaadi koos­
seisunimestiku kinnitab kehtestatud korras ENSV Varustuskomitee esi­
mees.

19. ENSV Varustuskomiteel õn Eesti NSV riigivapi kujutise ning 
oma eesti- ja venekeelse nimega pitsat.

INDEKS 78280

^---------- - EEST!  ---------^

RAHVUSRAAMATUKOGU

l  ------ -ДА------ -----^

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 25. 02. 1980. Trükipoognaid 1,5. Arvestuspoognaid 1,8. Tellimuse nr. 114.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn. -

&o-
М.гл-о


